Постановление Коллегии Администрации
Кемеровской области от 04.04.2013 N 138

(ред. от 29.06.2020)
"О комплексной системе экстренного

оповещения населения об угрозе
возникновения или о возникновении

чрезвычайных ситуаций на территории
Кемеровской области - Кузбасса"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 29.03.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 апреля 2013 г. N 138

О КОМПЛЕКСНОЙ СИСТЕМЕ ЭКСТРЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области

от 14.05.2015 N 130, от 26.01.2016 N 25, от 20.07.2017 N 380,
от 27.07.2018 N 310,

постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса
от 29.06.2020 N 367)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 13.11.2012 N 1522 "О создании
комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о
возникновении чрезвычайных ситуаций" и в целях экстренного оповещения населения об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Кемеровской
области - Кузбасса, Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:
(в ред. постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 29.06.2020 N 367)

1. Создать комплексную систему экстренного оповещения населения об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Кемеровской
области - Кузбасса.
(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 26.01.2016 N 25,
постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 29.06.2020 N 367)

2. Утвердить:

2.1. Состав межведомственной рабочей группы по созданию комплексной системы
экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных
ситуаций на территории Кемеровской области - Кузбасса.
(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 26.01.2016 N 25,
постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 29.06.2020 N 367)

2.2. Прилагаемый план мероприятий по развитию комплексной системы экстренного
оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на
территории Кемеровской области - Кузбасса.
(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 26.01.2016 N 25,
постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 29.06.2020 N 367)

2.3. Прилагаемый перечень зон экстренного оповещения населения об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Кемеровской
области - Кузбасса.
(в ред. постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 29.06.2020 N 367)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.03.2022

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской
области от 04.04.2013 N 138
(ред. от 29.06.2020)
"О комплексной системе...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

3. Исключен. - Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от
14.05.2015 N 130.

4. Финансирование мероприятий по созданию комплексной системы экстренного
оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на
территории Кемеровской области - Кузбасса осуществлять в соответствии с государственной
программой Кемеровской области - Кузбасса "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных
ситуаций на территории Кемеровской области" на 2017 - 2022 годы, утвержденной
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.09.2016 N 360.
(п. 4 в ред. постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 29.06.2020 N 367)

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень
Коллегии Администрации Кемеровской области".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Губернатора Кемеровской области - Кузбасса Телегина В.Н.
(п. 6 в ред. постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 29.06.2020 N 367)

7. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
15.03.2013.

Губернатор
Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ

Утвержден
постановлением

Коллегии Администрации
Кемеровской области

от 4 апреля 2013 г. N 138

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО СОЗДАНИЮ КОМПЛЕКСНОЙ

СИСТЕМЫ ЭКСТРЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ
ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области

от 26.01.2016 N 25, от 20.07.2017 N 380, от 27.07.2018 N 310,
постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса

от 29.06.2020 N 367)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.03.2022

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской
области от 04.04.2013 N 138
(ред. от 29.06.2020)
"О комплексной системе...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Телегин
Вячеслав Николаевич

- первый заместитель Губернатора Кемеровской области
- Кузбасса, председатель комиссии

Замятин
Виктор Васильевич

- директор государственного казенного учреждения
Кемеровской области "Агентство по защите населения
и территории Кемеровской области" (по согласованию)

Михайлов
Алексей Геннадьевич

- директор Кемеровского филиала ПАО "Ростелеком" (по
согласованию)

Шульгин
Алексей Ювенальевич

- начальник Главного управления МЧС России по
Кемеровской области, заместитель председателя
комиссии (по согласованию)

Макущенко
Иван Николаевич

- директор филиала ФГУП "РТРС "Кемеровский
областной радиотелевизионный передающий центр"
(по согласованию)

Стефанский
Константин Юрьевич

- начальник департамента по чрезвычайным ситуациям
Кемеровской области

Рубан
Сергей Викторович

- министр транспорта Кузбасса

Утвержден
постановлением

Коллегии Администрации
Кемеровской области

от 4 апреля 2013 г. N 138

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ КОМПЛЕКСНОЙ СИСТЕМЫ ЭКСТРЕННОГО

ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ
ИЛИ ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса

от 29.06.2020 N 367)

N
п/
п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.03.2022

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской
области от 04.04.2013 N 138
(ред. от 29.06.2020)
"О комплексной системе...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

1 2 3 4

1 Рассмотрение на заседании комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Правительства
Кемеровской области - Кузбасса (далее -
КЧС и ОПБ) вопросов развития
комплексной системы экстренного
оповещения населения об угрозе
возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций на территории
Кемеровской области - Кузбасса (далее -
КСЭОН), использования действующих
сетей государственного радиовещания (в
том числе проводного радиовещания),
региональной автоматизированной
системы централизованного оповещения
и КСЭОН

Главное управление
МЧС России по
Кемеровской области
(по согласованию),
Департамент по
чрезвычайным
ситуациям Кузбасса

Согласно плану
проведения
заседаний КЧС
и ОПБ
Правительства
Кемеровской
области -
Кузбасса

2 Модернизация существующих систем
оповещения населения, а также
проектирование и создание
дополнительных элементов КСЭОН

Органы местного
самоуправления (по
согласованию),
Главное управление
МЧС России по
Кемеровской области
(по согласованию)

2010 - 2022
годы

3 Построение и развитие локальных
систем оповещения в местах
размещения предприятий, включенных в
Перечень потенциально опасных
объектов, расположенных на территории
Кемеровской области - Кузбасса, с
учетом требований сопряжения с
КСЭОН

Руководители
предприятий
потенциально
опасных объектов (по
согласованию),
Главное управление
МЧС России по
Кемеровской области
(по согласованию)

2010 - 2022
годы

4 Проверка выполнения мероприятий по
развитию КСЭОН

Главное управление
МЧС России по
Кемеровской области
(по согласованию)

Ежеквартально

5 Информирование населения о ходе
развития КСЭОН

Главное управление
МЧС России по
Кемеровской области
(по согласованию),
Департамент по
чрезвычайным
ситуациям Кузбасса

Ежеквартально

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.03.2022

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской
области от 04.04.2013 N 138
(ред. от 29.06.2020)
"О комплексной системе...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

6 Подготовка должностных лиц и
специалистов единой государственной
системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций по вопросам
действий при получении сигналов
экстренного оповещения с учетом
особенностей Кемеровской области -
Кузбасса

Главное управление
МЧС России по
Кемеровской области
(по согласованию)

Согласно
программе
обучения
должностных
лиц и
специалистов
гражданской
обороны и
единой
государствен
ной системы
предупрежде
ния и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций в
Кузбасском
объединенном
учебно-мето
дическом
Центре по
гражданской
обороне,
чрезвычайным
ситуациям,
сейсмической и
экологической
безопасности
(по
согласованию)

7 Подведение итогов работы
межведомственной рабочей группы по
созданию комплексной системы
экстренного оповещения населения об
угрозе возникновения или о
возникновении чрезвычайных ситуаций
на территории Кемеровской области -
Кузбасса за год

Главное управление
МЧС России по
Кемеровской области
(по согласованию),
Департамент по
чрезвычайным
ситуациям Кузбасса

Ежегодно

8 Подведение итогов работы
исполнительных органов
государственной власти Кемеровской
области по развитию КСЭОН за год

Главное управление
МЧС России по
Кемеровской области
(по согласованию),
Департамент по
чрезвычайным
ситуациям Кузбасса

Ежегодно

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.03.2022

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской
области от 04.04.2013 N 138
(ред. от 29.06.2020)
"О комплексной системе...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Утвержден
постановлением

Коллегии Администрации
Кемеровской области

от 4 апреля 2013 г. N 138

ПЕРЕЧЕНЬ
ЗОН ЭКСТРЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ

ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса

от 29.06.2020 N 367)

N
п/п

Муниципальное
образование

Зона экстренного оповещения населения

Природные
источники

быстроразвива
ющихся ЧС.

Геофизические
явления

Техногенные
источники

быстроразвивающи
хся ЧС. Аварии на

ГТС.
Максимальные

сбросы гидроузла

Техногенные
источники

быстроразвива
ющихся ЧС.

Опасные
химические

объекты

1 Беловский городской
округ

пгт Бачатский пгт Инской

2 Беловский
муниципальный
район:

п. Старобачаты с. Беково

Старобачатское
сельское поселение;

Бековское сельское
поселение

3 г. Кемерово жилой район
Кедровка

КАО "АЗОТ";

ООО
"Химпром"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.03.2022

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской
области от 04.04.2013 N 138
(ред. от 29.06.2020)
"О комплексной системе...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Состав межведомственной рабочей группы по созданию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Кемеровской области - Кузбасса
	План мероприятий по развитию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Кемеровской области - Кузбасса
	Перечень зон экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Кемеровской области - Кузбасса